BOGOTA DISTRITO CAPITAL

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2009

(Cifras en Miles de Pesos)
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB

TRANSFERENCIAS
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

COSTO DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES
PROVISION PARA DEUDORES

PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPC

PROVISION PARA CONTINGENCIAS
PROVISIONES DIVERSAS

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
VIVIENDA

RECREACION Y DEPORTE

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

SUBSDIDIOS ASIGNADOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

UTILIDAD POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS GASTOS

Nota

(19)

(20)

(21)

(22)

(24)

(25)

(26)

(27)

(28)

(29)

(30)

(23)

diciembre / 2009 diciembre / 2008
6.476.066.656 6.364.454.124
4.357.422.106 4.542.367.622
4.018.518.223 4,033.359.942

481.250.207 634.716.267
-142.346.324 -125.708.587
15.321.121 19.639.858
15.588.720 19.915.137

0 2
-267.599 -275.281

1.982.035.416

1.783.128.353

1.977.672.796

1.782.714.130

4.362.620 414.223
121.288.013 19.318.291
105.486.683 194.360

2.713.912 0

13.087.418 19.123.931
962.768.006 877.328.934
962.768.006 877.328.934
962.768.006 877.328.934

5.484.064.230 5.010.435.445
942.630.891 798.765.728
486.477.822 416.758.915
644.346 370.298
84.512.272 71.712.079

17.943.957 15.354.428

353.050.553 294.568.156

1.941 1.852
136.940.246 116.752.964
3.526.235 6.030.634
471.803 406.252
108.798 81.921
132.815.696 110.224.168
17.7114 9.989
64.347.875 82.269.298

64 0

0 6.759.343

491.518 0
62.246.385 75.507.959
1.609.908 1.996
2.611.722.540 2.584.057.072
2.611.722.540 2.584.057.072

1.725.826.144

1.426.983.577

560.818.986 408.093.522
22.948.589 12.366.840
716.944 599.463
27.471.359 8.877.973
14.352.997 15.248.783
26.662.520 21.820.532
657.352.954 557.699.294
14.849.326 35.686.932
400.652.469 366.590.238
2.596.534 1.606.806
9.500 120.562
2.587.034 1.486.244
29.234.420 476.689.745
1.442.294.866 926.294.625
155.478.303 313.680.743
36.087.675 9.418.674
875.504.727 372.672.772
160.440.050 156.072.344
45.853.252 36.468.249
168.930.859 37.981.843
328.916.082 560.415.250




BOGOTA DISTRITO CAPITAL
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2009

(Cifras en Miles de Pesos)

5801
5802
5803
5805
5806
5808
5810
5815

Nota diciembre / 2009 diciembre / 2008
INTERESES @) 172.999.407 214.750.162
COMISIONES 3.999.025 4413376
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 4.965.782 56.175.426
FINANCIEROS 23950513 13.495.478
PERDIDA POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL 9.301453 8.583.793
OTROS GASTOS ORDINARIOS 212648.085 208.266.108
EXTRAORDINARIOS 5.268.154 5.630.007
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES -104.216.337 49.100.810
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIC 1.142.613.204 842.569.120
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